
     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ УЛЬЯНКА
Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

 
РЕШЕНИЕ 

 
  

        19 декабря 2012 года                        № 34-2          
 
О внесении изменений в местный бюджет
муниципального образования 
муниципальный округ Ульянка на 2013 год 
 
 
В соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Ульянка, для обеспечения деятельности 

Муниципального совета муниципального образования Ульянка по предметам ведения, 
 

Муниципальный совет РЕШИЛ:
 
1. Отменить решение МС МО Ульянка от 19.11.2012 № 33-1 «Об утверждении местного бюджета МО 

Ульянка на 2013 год».
2. Утвердить местный бюджет муниципального образования муниципальный округ Ульянка на 2013 

год со следующими параметрами:
- «по доходам» в сумме 97 256.50 тыс. руб.
- «по расходам» в сумме 103 108.72 тыс. руб.
- с дефицитом бюджета в сумме 5 852.22 тыс. руб.

3.Утвердить классификацию доходов местного бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Ульянка на 2013 год (приложение № 1).

4.Утвердить классификацию расходов местного бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Ульянка на 2013 год (приложение № 2).

5. Утвердить классификацию источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования муниципальный округ Ульянка на 2013 год (приложение № 3).

6. Утвердить главным администратором доходов местного бюджета Местную администрацию 
муниципального образования МО Ульянка (код администратора 926).

7. Установить перечень главных администраторов расходов местного бюджета:
926 – Местная администрация муниципального образования МО Ульянка;
967 – Муниципальный совет муниципального образования МО Ульянка.

8. Установить главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета 
Местную администрацию муниципального образования МО Ульянка (код администратора 926).

9.   Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств в сумме 16 043.2 тыс. руб.

10. Муниципальный внутренний долг по состоянию на 01.01.2014 не предусматривается.
11. Опубликовать настоящее решение в информационном приложении к муниципальной газете «Вести 

Ульянки».
12. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

 
 
 
Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального совета     Н.Ю. Киселев
 
 
 
 
 
 



 
  Приложение 1
  к Решению

  Муниципального совета Ульянка
  от 19.12.2012 г. № 34-2 
     
 КЛАССИФИКАЦИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
 муниципального образования  
 муниципальный округ Ульянка
 на 2013 год
    (тыс.руб.)

Номер Код Наименование источника доходов Сумма

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 77 800.00

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 65 100.00

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 56 000.00

1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 44 000.00

1.1.2. 182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогобложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

12 000.00

1.2. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 9 100.00

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 9 600.00

2.1. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9 600.00

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

9 600.00

3. 000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0.00

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0.00

  182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения 0.00

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 500.00

4.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 500.00

4.1.1. 811 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

500.00

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 600.00

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

700.00



5.2. 806 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в местные бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 900.00

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19 456.50

1. 926 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

3 408.30

2. 926 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

5.00

3. 926 2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

12 471.60

4. 926 2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

3 571.60

      ИТОГО ДОХОДОВ: 97 256.50

 
 

 Приложение 2

 к Решению

 Муниципального совета Ульянка
 от 19.12.2012 г. № 34-2 
        
        

КЛАССИФИКАЦИЯ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
муниципального образования

муниципальный округ Ульянка

на 2013 год

       (тыс.руб.)

Номер Наименование
Код 
ГРБ

С

Код 
раздела 

и 
подразд.

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расход
ов

КОСГ
У Сумма

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 967         3 507.51

1.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и местного 
самоуправления

967 0103       3 507.51



1.1.

Расходы на содержание 
председателя муниципального 
совета - главы муниципального 
образования

967 0102 002 01 00     991.34

1.1.1. Оплата труда 967 0102 002 01 00 121 211 761.40

1.1.2.

Начисления на фонд оплаты 
труда (единый социальный налог), 
включая тарифы на обязательное 
социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве 
и проф.заболеваний)

967 0102 002 01 00 121 213 229.94

1.2.
Депутаты муниципального совета 
муниципального образования 
Ульянка

967 0103 002 03 00     1 101.45

1.2.1. Оплата труда заместителя Главы 
муниципального образования 967 0103 002 03 01 121 211 666.80

1.2.2.

Начисления на фонд оплаты 
труда (единый социальный налог), 
включая тарифы на обязательное 
социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве 
и проф.заболеваний)

967 0103 002 03 01 121 213 201.37

1.2.3. Расходы на возмещение депутатской 
деятельности 967 0103 002 03 02 122 226 233.28

1.3. Расходы на содержание аппарата 
муниципального совета 967 0103 002 04 00     756.72

1.3.1. Оплата труда 967 0103 002 04 00 121 211 581.20

1.3.2.

Начисления на фонд оплаты 
труда (единый социальный налог), 
включая тарифы на обязательное 
социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве 
и проф.заболеваний)

967 0103 002 04 00 121 213 175.52

1.4.
Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

967 0103 002 04 00     598.00

1.4.1.
Представительские расходы 
председателя муниципального совета - 
главы муниципального образования

967 0103 002 04 00 244 290 50.00

1.4.2. Оплата услуг связи 967 0103 002 04 00 244 221 48.00

1.4.3. Приобретение предметов снабжения и 
расходных материалов 967 0103 002 04 00 244 340 250.00

1.4.4. Прочие текущие расходы на закупку 
товаров и оплату услуг 967 0103 002 04 00 244 226 250.00

1.5.

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
общественной организации "Совет 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга"

967 0113 092 05 00     60.00

1.5.1. Прочие расходы 967 0113 092 05 00 862 290 60.00
II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 926         99 601.21

2.

Функционирование Правительства 
РФ, высших органов исполнительной 
власти субъекта РФ, местных 
администраций

926 0104       11 438.05

2.1.
Глава Местной Администрации 
муниципального образования 
муниципальный округ Ульянка

926 0104 002 05 00     1 012.44



2.1.1. Оплата труда 926 0104 002 05 00 121 211 777.60

2.1.2.

Начисления на фонд оплаты 
труда (единый социальный налог), 
включая тарифы на обязательное 
социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве 
и проф.заболеваний)

926 0104 002 05 00 121 213 234.84

2.2. Расходы на содержание местной 
администрации 926 0104 002 06 01     7 500.61

2.2.1. Оплата труда 926 0104 002 06 01 121 211 5 760.84

2.2.2.

Начисления на фонд оплаты 
труда (единый социальный налог), 
включая тарифы на обязательное 
социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве 
и проф.заболеваний)

926 0104 002 06 01 121 213 1 739.77

2.3.

Определение должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составление 
протоколов об административных 
правонарушениях

926 0104 002 06 03     5.00

2.3.1.

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 
за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

926 0104 002 06 03 598   5.00

2.3.1.1. Приобретение предметов снабжения и 
расходных материалов 926 0104 002 06 03 598 340 5.00

2.4.
Расходы на обеспечение 
деятельности местной 
администрации

926 0104 002 06 01     2 920.00

2.4.1. Приобретение предметов снабжения и 
расходных материалов 926 0104 002 06 01 240 340 370.00

2.4.2. Командировки и служебные разъезды 926 0104 002 06 01 244   0.00
2.4.3. Транспортные услуги 926 0104 002 06 01 244 222 10.00
2.4.4. Оплата услуг связи 926 0104 002 06 01 244 221 220.00
2.4.5 Оплата коммунальных услуг 926 0104 002 06 01 244 223 270.00

2.4.6 Оплата услуг по содержанию 
имущества 926 0104 002 06 01 244 225 1 000.00

2.4.7.
Приобретение и модернизация 
оборудования и предметов длительного 
пользования

926 0104 002 06 01 244 310 250.00

2.4.8 Прочие услуги 926 0104 002 06 01 244 226 750.00
2.4.9 Прочие расходы 926 0104 002 06 01 244 290 50.00

3. Резервный фонд 926 0111 070 00 00     50.00

3.1. Прочие услуги 926 0111 070 01 00 870 226 50.00

4. Другие общегосударственные 
вопросы 926 0113       2 900.00

4.1. Расходы на мероприятия по охране 
общественного правопорядка 926 0113 092 01 00     2 500.00

4.1.1.
Субсидии общественным 
объединениям, участвующим в 
охране правопорядка

926 0113 092 01 00 630   2 500.00

4.1.1.1. Субсидии юридическим лицам 926 0113 092 01 00 630 242 2 500.00

4.2. Расходы на размещение 
муниципального заказа 926 0113 092 02 00     400.00



4.2.1 Расходы на формирование и 
размещение муниципального заказа 926 0113 092 02 00 244   400.00

4.2.1.1. Прочие услуги 926 0113 092 02 00 244 226 400.00

5. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

926 0300   
    

650.00

5.1. Мероприятия по гражданской 
обороне 926 0309 219 03 00     650.00

5.1.1. Прочие расходы 926 0309 219 03 00 244 226 490.00
5.1.2. Прочие расходы 926 0309 219 03 00 244 310 160.00
6. Жилищно-коммунальное хозяйство 926 0500       47 000.00

6.1.

Расходы на текущий ремонт и 
озеленение придомовых территорий, 
организацию дополнительных 
парковочных мест, созданию зон 
отдыха, санитарное благополучие

926 0503 600 01 01     23 000.00

6.1.1. Прочие расходы 926 0503 600 01 01 244 226 23 000.00

6.2.
Расходы на реализацию программы 
по устройству и содержанию детских 
спортивных площадок

926 0503 600 04 01     10 000.00

6.2.1. Прочие расходы 926 0503 600 04 01 244 226 10 000.00

6.3. Расходы на реализацию программы 
по сносу аварийных деревьев 926 0503 600 03 03     5 000.00

6.3.1. Прочие расходы 926 0503 600 03 03 244 226 5 000.00

6.4. Расходы на реализацию программы 
по установке газонных ограждений 926 0503 600 01 03     9 000.00

6.4.1. Прочие расходы 926 0503 600 01 03 244 226 9 000.00
7. Образование 926 0700       2 111.56

7.1. Молодежная политика и 
оздоровление детей 926 0707 431 01 00     1 370.00

7.1.1. Прочие расходы 926 0707 431 01 00 244 226 270.00
7.1.1. Прочие услуги 926 0707 431 01 00 244 290 1 100.00

7.2.

Расходы на реализацию 
программы  по организации 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан

926 0707 510 02 00     341.56

7.2.1. Субсидии юридическим лицам 926 0707 510 02 00 630 242 241.56

7.2.2. Приобретение предметов снабжения и 
расходных материалов 926 0707 510 02 00 244 340 100.00

7.3.
Расходы на реализацию программы 
по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи

926 0707 431 01 00     400.00

7.3.1. Прочие расходы 926 0707 431 01 00 244 226 400.00

8. Культура, кинематография, средства 
массовой информации 926 0800       6 000.00

8.1. Расходы на проведение 
праздничных мероприятий 926 0801 440 01 00     6 000.00

8.1.1. Прочие расходы 926 0801 440 01 00 244 226 6 000.00
9. Социальная политика 926 1000       20 451.60

9.1.
Расходы на осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству

926 1004       3 408.40

9.1.1. Оплата труда муниципальных 
служащих 926 1004 002 06 02     2 443.00



9.1.1.1.

Выполнение отдельных 
государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

926 1004 002 06 02 598 211 2 443.00

9.1.2.

Начисления на фонд оплаты 
труда (единый социальный налог), 
включая тарифы на обязательное 
социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве 
и проф.заболеваний)

926 1004 002 06 02     737.90

9.1.2.1.

Выполнение отдельных 
государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

926 1004 002 06 02 598 213 737.90

9.1.3.
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
служащих

926 1004 002 06 02     227.50

9.1.3.1.

Выполнение отдельных 
государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

926 1004 002 06 02 598 226 227.50

9.2.

Расходы на выплату пособий на 
детей, находящихся под опекой 
(попечительством) и детей, 
переданных на воспитание в 
приемные семьи

926 1004 520 13 01     12 471.60

9.2.1.

Выполнение отдельных 
государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

926 1004 520 13 01 598 262 12 471.60

9.3.
Расходы по выплате 
вознаграждения приемным 
родителям

926 1004 520 13 02     3 571.60

9.3.1.

Выполнение отдельных 
государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

926 1004 520 13 02 598 226 3 571.60

9.4.
Расходы на реализацию социальной 
программы по поддержке пожилых 
малообеспеченных жителей округа

926 1006 514 01 00     1 000.00

9.4.1. Прочие услуги 926 1006 514 01 00 244 226 400.00

9.4.2. Прочие расходы 926 1006 514 01 00 244 290 600.00

10. Средства массовой информации 926 1200       9 000.00

10.1. Периодическая печать и 
издательства 926 1202 457 00 00     9 000.00

10.1.1. Прочие расходы 926 1202 457 01 00 244 226 9 000.00

  ИТОГО РАСХОДОВ           103 108.72
 

Приложение 3

к Постановлению
Муниципального совета Ульянка

от 19.12.2012 г. № 34-2 
   
   

   
КЛАССИФИКАЦИЯ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА



местного бюджета муниципального образования  
муниципальный округ Ульянка на 2013 год  

  (тыс.руб.)

Код Наименование показателя Сумма
926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов
-5 852.22

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

5 852.22

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 103 108.72
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 103 108.72
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
103 108.72

926 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

103 108.72

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 97 256.50
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 97 256.50

926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

97 256.50

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

97 256.50

 


